de todo o Estado de Sergipe com diagnóstico de Pé Torto Congênito, com agendamento
mensal  de oito  (8)  pacientes,  totalizando 96 (noventa e  seis)  cirurgias por  ano.  Como
ocorre a necessidade de troca da órtese a cada seis meses, devido ao crescimento do pé
das crianças,  estima-se a necessidade de aquisição de 192 (cento e noventa e duas)
órteses/ano.

2. As órteses a serem adquiridas devem apresentar condições físicas e visuais íntegras,
boa qualidade, acabamento satisfatório e promover segurança e conforto ao usuário. 

3. Como são feitas sob medida, devem ser provadas e aprovadas pelos usuários antes de

[...]

agendamento mensal de oito (8) pacientes, totalizando 96 (noventa e seis) cirurgias por
ano.  Como  ocorre  a  necessidade  de  troca  da  órtese  a  cada  seis  meses,  devido  ao
crescimento do pé das crianças, estima-se a necessidade de aquisição de 192 (cento e
noventa e duas) órteses/ano.

2.2.O presente edital tem como objeto o Pregão para Registro de Preço, visando aquisição
de  Órteses  do  tipo  Dennis  Brown,  num  período  de  doze  (12)  meses,  conforme
especificações detalhadas no anexo I deste edital.

2.3. As órteses a serem adquiridas devem apresentar condições físicas e visuais íntegras,